
Diário Oficial de Chapadão do Sul - MS

Ano II - Edição n.º 129 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 16 de Janeiro de 2009 - Pág. 01

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul  
Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ - 24.651.200/0001-72

Ano II - Edição nº 129
Chapadão do Sul (MS), 16 de Janeiro de 
2009.

Diário Oficial do Município de 
Chapadão do Sul/MS - criado pela Lei 
Municipal nº 605, de 21 de março de 2007, 
para publicações dos atos dos Poderes 
Executivo e Legislativo  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal: Jocelito Krug 
Vice-Prefeito: Alirio José Bacca 

Comissão responsável pelo Diário 
Oficial do Município - DOSUL

Presidente: Marcelo José Lacerda Flores
Membro: Luciano Domingos de Oliveira
Membro: Suéllyton Tomaz Garcia;
Suplentes: Paulo César Benatti

PODER LEGISLATIVO

Pres idente  –  Guer ino  Per ius;

1º Vice-presidente –Zelir Antônio 
Jorge;

2º Vice-presidente – Maiquel De 
Gasperi;

 1° secretário – Nilzete Pereira Martins;

2° secretário – Eduardo Belotti.

Vereador:  Abel Lemes
Vereador: Elso Bandeira
Vereador: Dr. Flávio
Vereador: José Humberto 

Poder Executivo

PORTARIA N.º 014/2009, DE 12 
DE JANEIRO DE 2009

O Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso das atribuições que lhe 
confere, Resolve:

       Art. 1° - Nomear a servidora 
ROSANA CARVALHO MASSON, 
para o cargo em comissão de 
Diretor de Departamento, DGAS-
04, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação, 
sendo revogadas as disposições 
em contrário.          

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Chapadão do Sul, Estado de Mato 
Grosso do Sul, aos doze dias do 
mês de janeiro de 2009.

JOCELITO KRUG
Prefeito Municipal

  

PORTARIA N.º 015/2009, DE 12 
DE JANEIRO DE 2009

O Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso das atribuições que lhe 
confere, Resolve:

       Art. 1° - Nomear o Sr. 
SEBASTIAO TEIXEIRA, CPF n.º 
538.777.489-53, para o cargo em 
c o m i s s ã o  d e  D i r e t o r  d e  
Departamento, DGAS-04, a partir 
de 14 de janeiro de 2009.

Art. 2º - Esta portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação, 
sendo revogadas as disposições 

em contrário.          

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Chapadão do Sul, Estado de Mato 
Grosso do Sul, aos doze dias do 
mês de janeiro de 2009.

JOCELITO KRUG
Prefeito Municipal

  
PORTARIA N.º 016/2009, DE 12 

DE JANEIRO DE 2009

O Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso das atribuições que lhe 
confere, Resolve:

       Art. 1° - Nomear a Srtª 
ANDREIA LOURENÇO, CPF n.º 
723.991.121-72, para o cargo em 
comissão de Assessor Executivo II, 
DGAS-07, a partir de 13 de janeiro 
de 2009.

Art. 2º - Esta portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação, 
sendo revogadas as disposições 
em contrário.          

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Chapadão do Sul, Estado de Mato 
Grosso do Sul, aos doze dias do 
mês de janeiro de 2009.

JOCELITO KRUG
Prefeito Municipal

  

PORTARIA N.º 018/2009, DE 12 
DE JANEIRO DE 2009

D O S U L
Cartório de Registro Civil da Comarca de Chapadão do Sul/MS



O Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso das atribuições que lhe 
confere, Resolve:

       Art. 1° - Nomear a servidora 
AGNES MARLI MAIER SCHEER 
MILER, para o cargo em comissão 
de Secretário Adjunto de Gabinete, 
DGAS-02, a partir desta data.

Art. 2º - Esta portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação, 
sendo revogadas as disposições 
em contrário.          

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Chapadão do Sul, Estado de Mato 
Grosso do Sul, aos doze dias do 
mês de janeiro de 2009.

JOCELITO KRUG
Prefeito Municipal

Resultado de Licitação
Processo n.º 207/2008

Tomada de Preço n.º 063/2008
Objeto a contratação de empresa 
promotora de eventos para a 
Prestação de Serviços para a 
realização do Show de Fim de Ano a 
ser realizado na Praça Municipal de 
Eventos, nos dias 14 e 31 de 
Dezembro de 2008, consistindo em 
show musical, som e iluminação 
profissional, serviços de segurança 
e locução, bem como despesas de 
t r anspo r t e ,  hospedagem e  
alimentação, aluguel de 06 (seis) 
tendas medindo 25m² (vinte e cinco 
metros quadrados) cada uma e uma 
tenda para camarote, medindo 
50m²(cinqüenta metros quadrados) 
conforme especif icações do 
ANEXO I, sob a responsabilidade 
da Secretar ia Municipal  de 
Educação, Cultura, Desporto e 
Lazer,  deste Município de 
Chapadão do Sul – MS.
D o t a ç ã o
50.101 Secret. Mun. De Educação, 
Cultura, Desporto e Lazer
13.392.0013-2.025 A p o i o  
Festividades Aniversário Cidade e 
Comemorações
3.3.90.39-001 O u t r o s  
Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica
14.2 O valor máximo a ser pago 
pelo MUNICÍPIO para a prestação 
de serviços será de R$ 135.000,00 
(cento e trinta e cinco mil reais).
Foram adjudicadas pela comissão
permanente de licitação as
empresas: A. De Souza Produção 
e  E v e n t o s -  C N P J  
09.611.309/0001-92 vencedora do 
anexo I item 1, 2 perfazendo um 
total de R$ 131.830,00 (cento e 
trinta e um mil e oitocentos e trinta 
reais)
Homologado: pelo Prefeito
Municipal Sr. Jocelito Krug
Em: 03 de Dezembro de 2008.

Rosangela B. Schneider
Presidente da C.P.L.

Resultado de Licitação
Processo n.º 211/2008

Tomada de Preço n.º 064/2008
Objeto a contratação de empresa 
de publicidade e propaganda, para 
Prestação de Serviços de 
d ivu lgação,  assessor ia  de 
m a r k e t i n g ,  p u b l i c a ç ã o ,  
veiculação, pesquisa de matérias 
de interesse do Executivo 
Municipal, em jornais regionais, 
diários locais, jornais esporádicos, 
r e v i s t a s  e s p e c i a l i z a d a s ,  
informativos, e emissora de 
t e l e v i s ã o  e m  c a m p a n h a s  
institucionais de 30 (trinta) 
segundos  cada ,   pa ra  a  
Administração Direta e Indireta do 
MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO 
SUL-MS
D o t a ç ã o
10.103- Assessoria de Imprensa
24.122.0002-2.006 – Manutenção 
das Atividades de Divulgação 
Oficial
3.3.90.39-001- Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica
Foram adjudicadas pela comissão
permanente de licitação as
empresas: J.R.A Propaganda e 
M a r k e t i n g  LT D A –  C N P J  
03.975.604/0001-41 vencedora 
do anexo I item 1 perfazendo um 
t o t a l  d e  R $  4 0 8 . 0 0 0 , 0 0  
(quatrocentos e oito mil reais)
Homologado: pelo Prefeito
Municipal Sr. Jocelito Krug
Em: 17 de Dezembro de 2008.

Rosangela B. Schneider
Presidente da C.P.L.

Resultado de Licitação
Processo n.º 214/2008

Tomada de Preço n.º 065/2008
Objeto a contratação de empresa 
promotora de eventos para a 
Prestação de Serviços para a 
realização do Carnaval Popular 
2009 (Chapadão Folia 2009) a ser 
realizado na Praça Municipal de 
Eventos, nos dias 20,21,22,23 e 24 
de fevereiro de 2009, consistindo 
em Shows Musicais com Bandas 
completas, som e iluminação 
profissional, com painel de LED, 
serviços de segurança, locução e  
fornecimento de tendas, conforme 
especificações do ANEXO I, sob a 
responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, 
Desporto e Lazer,  deste Município 
de Chapadão do Sul – MS.
D o t a ç ã o
50.101 Secret. Mun. De Educação, 
Cultura, Desporto e Lazer
13.392.0013-2.026 A p o i o  
Festividades Aniversário Cidade e 
Comemorações
3.3.90.39-001 O u t r o s  
Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica
Foram adjudicadas pela comissão
permanente de licitação as
empresas: A. de Souza Produção e 
Eventos- CNPJ 09.611.309/0001-
92 vencedora do anexo I item 1, 2, 3, 
4 perfazendo um total de R$ 
208.470,00 (duzentos e oito mil e 
quatrocentos e setenta reais)
Homologado: pelo Prefeito
Municipal Sr. Jocelito Krug
Em: 17 de Dezembro de 2008.

Rosangela B. Schneider
Presidente da C.P.L.

Resultado de Licitação
Processo n.º 215/2008

Tomada de Preço n.º 066/2008
Objeto a contratação de empresa 
e s p e c i a l i z a d a  n a  á r e a  d e  
construção civil, para prestação de 
se rv i ço  de  mão-de -ob ra  e  
fornecimento de material (empreita 
global), para construção de uma 
edificação em alvenaria, localizado 
no aeroporto municipal, para 
acomodações do zelador, e 
banheiros para uso público, com 
área total de 39,00m², e execução 
de obra de ampliação no prédio da 
Feira do Produtor, localizado na 

Ano II - Edição n.º 129 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 16 de Janeiro de 2009 - Pág. 02



Avenida Brasil, Bairro Parque 
União,  neste  Munic íp io  de 
Chapadão do Sul-MS, conforme 
P r o j e t o  B á s i c o ,  M e m o r i a l  
Descritivo, Cronograma Físico-
Financeiro e Planilha Orçamentária, 
em atendimento à Secretaria 
Municipal de Obras, Transpores e 
Serviços Públicos.
D o t a ç ã o
16. D A S  D E S P E S A S  
ORÇAMENTÁRIAS:
16.1 A s  d e s p e s a s  p a r a  o  
processamento e pagamento do 
objeto desta TOMADA DE PREÇO, 
correrão à conta do Programa de 
Trabalho:
40.101- Secret. Mun. De Obras, 
Transportes e Serviços Públicos
26.781.0016-1.013 –Constr. Das 
Instalaç. E manut. Do Aeroporto 
Mun.
4 . 4 . 9 0 . 5 1 - 0 0 1  –  O b r a s  e  
Instalações
80.101 – Secret. Mun. De Desenv. 
Econ. E meio Ambiente
23.691.0021-1.049 – Construção 
Reforma, e Manut. Da Feira 
Comercio Ambulante.
4 . 4 . 9 0 . 5 1 - 0 0 1  –  O b r a s  e  
Instalações
Foram adjudicadas pela comissão
permanente de licitação as
empresas: Andres Projetos e 
C o n s t r u ç õ e s  LT D A -  C N P J  
07.516.957/0001-34 vencedora do 
anexo I item 1 perfazendo um total 
de R$ 109.303,00 (cento e nove mil 
e trezentos e três reais); vencedora 
do anexo II item 1 perfazendo um 
total de R$ 38.547,00 (trinta e oito 
mil e quinhentos e quarenta e sete 
reais)
Homologado: pelo Prefeito
Municipal Sr. Jocelito Krug
Em: 18 de Dezembro de 2008.

Rosangela B. Schneider
Presidente da C.P.L.

Resultado de Licitação
Processo n.º 212/2008

Carta Convite n.º 082/2008
Objeto a contratação de empresa 
para Prestação de serviços na 
produção de 10 (dez)VT's , 
produção de 45(quarenta e cinco) 
Spots (áudio), 05 (cinco) jingles e 04 
(quatro) documentários específicos, 
com captação de imagens, edição 
em ilha digital para vídeos e áudios, 

computação gráfica, locutor 
especializado em linguagem para 
televisão, produtor e direção de 
arte , para manutenção das 
Atividades da Assessoria de 
Imprensa, deste município de 
Chapadão do Sul – MS.
D o t a ç ã o
GABINETE DO PREFEITO
10.103-  ASSESSORIA DE 
IMPRENSA
2 4 . 1 2 2 . 0 0 0 2 - 2 . 0 0 6  –  
MANUTENÇÃO DAS ATIV.  
DIVULGAÇÃO OFICIAL
3.3 .90.39-001 –  OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA
Foram adjudicadas pela comissão
permanente de licitação as
empresas: Playmix Produtora de 
V í d e o  L T D A -  C N P J  
07.404.798/0001-86 vencedora 
do anexo I item 1 perfazendo um 
total de R$ 55.00,08 (cinqüenta e 
cinco mil e oito centavos)
Homologado: pelo Prefeito
Municipal Sr. Jocelito Krug
Em: 16 de Dezembro de 2008.

Rosangela B. Schneider
Presidente da C.P.L.

Resultado de Licitação
Processo n.º 217/2008

Carta Convite n.º 083/2008
O objeto desta licitação é a 
seleção da proposta mais 
vantajosa para a Administração 
Pública, objetivando a contratação 
de empresa no ramo pertinente, 
para a elaboração do Balanço 
Geral do Município de Chapadão 
do Sul-MS do Exercício de 2008, 
sob a responsabil idade da 
Secretaria Municipal de Finanças 
e Planejamento, conforme este 
convite e seus anexos. 
D o t a ç ã o
GABINETE DO PREFEITO
90.101 - S E C R E TA R I A  
MUNICIPAL DE FINANÇAS E 
PLANEJAMENTO.
04.122.0003-2.078 -
MANUTENÇÃO GERAL DA 
SECRETARIA DE FINANÇAS.
3.3.90.35-001 -SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA 
Foram adjudicadas pela comissão
permanente de licitação as
empresas: JPM Consultora 
C o n t á b i l  L T D A -  C N P J  

07.310.267/0001-24 vencedora do 
anexo I item 1 perfazendo um total 
de R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
Homologado: pelo Prefeito
Municipal Sr. Jocelito Krug
Em: 15 de Dezembro de 2008.

Rosangela B. Schneider
Presidente da C.P.L.

Ano II - Edição n.º 129 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 16 de Janeiro de 2009 - Pág. 03

Estado de Mato 

Grosso do Sul

Prefeitura 

Municipal de 

Chapadão do Sul

Avenida Seis nº 

706 

Fone/fax: 

(0xx67) 3562-

5680

Cep: 79560-000

Site: 

www.chapadao

dosul.ms.gov.br

 

Email: 

dosul@chapadao

dosul.ms.gov.br


	Page 1
	Page 2
	Page 3

